b iii

De genealogia beatissime virginis

inseparabiliter coniuncta sunt. Proprietas eius nō et significatio ē incrementū sonat ipsi nihilominus optime cognitū q̄ p̄ hāc de-
speculationē quātū ad seipm̄ et quātū ad p̄m̄ et quātū ad deū p̄ plurimū sublimatus
sunt virtutis s̄z augmentatioe; fame celebri-
tate; hoīus reverentia et dilectione; matris dei-
familiaritate; diuina ut putabat p̄nitute;

Ostea qris de domo. Non enim videt
p q siue fuerit de domo dauid. **V**bi-
cuius enim numerat ppsis resolu-
a multitudine i vnitate: pno fit diuisio i tri-
bus. post h trib⁹ in cognatiōēs. cognatio in
familias. familias in domos: sē patuit i o-
sue ubi p m̄ficatione hui⁹ furtū iuēit apud
achor: b̄ modo ioseph nō fuit dōmō da-
uid. **T**ré ut p̄atz p genealogia scriptā in
euāgeliō ḡianōtis: jōseph distabat a dauid
vicesima octava ḡiatōe: ḡ nō erat de do-
mo dauid. **S**ilr qris de h q̄ de dauid. cui
enī melior et nobilio cognitio fit p causam
immediata t ppinqua q̄ p cām remota me-
li⁹ norificauerit ioseph p patrē immediata q̄
per dauid. Si aut̄ dicit̄ q̄ b̄ deferrebat
a dauid eo q̄ pmissionē acceptit ei⁹ q̄ hic an-
niciat̄ incāmat⁹: sūm b̄ debet dici de do-
mo abrahā q̄ prius acceptit pmissionē q̄ in
eius semini benedicerit̄ oes gentes. non
dico in seminib⁹ s̄ semini tuo q̄ est xps.

Unus ex ieronimis 15 februario est ipsius.
Extra h[ab]et quis quare in hac annuntia-
tione i[st]i q[ui] m[er]itissimum filii dei receptio
describit daniel q[ui] q[ui]nos notor[um] p[ro]cto-
extitit q[ui]svis remor[um] i[n]uitat. **P**ropter i[n] genea-
logia dñi peccatores et peccatrices recitat:
suum frumentorum imitatur suarum non recorda-
boz. **O**rt ait nulla peccatrici tangit: causa
esse p[ro]pter quod peccatum imitatio vel etiam sus-
cipio a b[ea]ta virginis excludatur.

q vbi plene describis boni et mali iste
rie narrant non caret rōne. Qd enim
a a bonis orta fuit triplex est rō. Una vt an-
tigetas nobilitas ipaz nobilitate extolleret.
Alia vt seitas ipaz yndiqz circuideret. Ter-
tia vt huius laudabilior apparet. Qd aus-
te antiquitas nobilitate extolit p̄; qd no p̄t
arbor bona fructu ualos facere. Et itē yna
queqz arbor ex fructu cognoscit. Et qd na-
tura tale magis tale ad virtutē p̄ficit qd ad
ipam ex natura origine inclinat. Elirutes
enī partū inate sunt nobis pfectioē aut p̄-
fectudies. vñ iob. Ab infanta meci crevit
miseratio: et abytero egressa ē meci. Stat⁹
enī diuturnitas nō minuit petm h̄ angēt;
etāto maiora sunt petm quādōrum? infeli-
ci aiam detinet alligatā. Et se adulterine
platiōes nō dabunt radices; ita et sapientie

De nobilitate beatissime Virginis.

vita ecōtēro pulchra ē et casta ḡnatio cum
claritate: immortalis est enim memoria illius:
q; t̄ apud deū nota ē t̄ apud hoies. Et sic
ex inīq̄s oēs filii q̄ nascunt testes sunt ne-
quitius aduersari parētes in generatiōne sua
ita ḡnatio rectō benedicet t̄ iū. s. i. se. se.
t̄ glorie t̄ dñi. in do. et? Et sic beatissima vir-
go ora ē t̄ bonis t̄ malis vt antiq̄ta nobil-
itatem extolleret. Secunda cā fuit vt sancti-
tas eā vndiq̄ circumdaret. retro p nobilitate
x̄tē p virilitate: supra p dignitatē: infra
p potestate: a dectris p dñtū summittate:
a finistris p peti inmunitate. Tertia causa
fuit vt humilitas laudabilior apparet: q; vt
dīc Ber. In alto pos̄it? nō alta sapere sed
humilis? p̄sentire q̄ deo chari? vel apollo
lū hoies rār? inueniunt. His ḡ trib? cāis
nata est de bona. Tríplicet etiā rōne ora
fuit a malis. Prima vt cōpātio alterii ex-
tremo extolleret: iuxta illud. Sicut lūni i
ter spinas r̄. Et illud. Si cōspina rosas ges-
nuit inde maria. Quidā cā vt sapientia dei
misericordie apperet. Est enim exit? quo de
bono bonū: et exit? est vt de malo malū. De
pūmo vidit de? cūcta q̄ fecerat t̄ erat val-
de bona. De sed ois peti intūi superbia.
Terti? exitus vt de bono malū vt de multe
re intūi peti. Quart? exitus vt de malo bo-
nu: t̄ b̄ solitus de est. ppriū cū? sapiētiā in
cū malicia attingens a fine v̄sq; ad finem.
Etia tertia vt p̄fidentia petitorū augmēta-
ret p hoc q̄ mediatrix eadem. pp̄finitate
vtrāq; extremitate cōtingeret: vt sciat maf-
fetis t̄ filia dei: sicut est in soz: t̄ filia rei:
t̄ sic etiā a natura inclinare ad misericor-
diam. Propter h̄ figurat p arcū positiū in
nubib; celi in signū federis int̄ celū t̄ ter-
rā. Nō enim poterit de? efficac? stabilire pa-
tē q̄ p̄ filia petitorū suo filio accepit v̄tores
t̄ spōsam t̄ matrē. Nec aliq̄s fideliter iter
deū t̄ bosm pace fecit q̄ q̄ m̄ vtrāq; fai-
t̄. Ex dīcet iḡf relinquit p̄ ioseph t̄ bīfī-
ma v̄go de domo dauid itinamē esse.

X hoc q̄rit de nobilitate x̄ḡis. Et
q̄rit verū matrē dei agruat ē nobi-
lē aut nō bñm carnē. Et videſ. s. L.
int. s. Nō multi sapientēs bñm carnē no min-
i potēces nō multi nobiles r̄c. s. bñm carnē
x̄ḡine maxime elegit t̄ p̄legit; s. debuit
esse ignobilis. Ite glo. sup illud. Venerū enī
omnibus dē q̄ren̄ humiles nō altos. Itē
videſ. Nō elegit reges t̄ senatorēs ȳl phos

Btissima virgo nobilis fuit in summo

Inueniunt autem reges et principes quod nobilis
les dicuntur et sunt binum carnem existentes melas
colici vel scismatici; et eorum solem rustici san-
guinei et colericis; et nobilitas non trahitur a
copte. **C**um videt quod nec ab alia, aie enim
non sumus ex traduce; et alia sunt nihil nobili-
tas est. **H**oc est de stirpe regalium; ut de domini et
alio; pphabali pphabali; priarchali; ut in natu. **E**tiam
nobilitate atrii plenaria fumosus imaginis
fuit dignissima in causa filii in substituta. **I**psa
quod ante nos est nostrum non est. non enim vis-
erunt ad nostram gloriam. Et vult probare sicut
deus qui loquitur in hac manu quod tu nobilis es ille
quod nobilitas sua virtus. Nobilitas est sola
animi que moribus ornata; etiam videlicet quod no-
bilitas binum carnem nihil sit.

Dicitur vero quod beatum Hugo binum oem di-
gnitas et nobilitas modi esse debet
ut fuit nobilissima et dignissima in
summo. **N**orandum est facit in opposito ta-
ctum est nobilitas genealogie completa existit
in tribus. In predictis libertate; in officiis dis-
ginitate; in vita scriptitate. **L**iberatas ad tribois
in tribus considerat; in causa; in subiecta; in efficien-
tia. Scimus libertate in causa sine origine belli
Hugo fuit nobilissima virtute principis
filia; cui est. In Isaac vocabis tibi semem.
Isaac autem non est filius ancille sed liber. **C**um
ad patrem principem dei es inter nos. **T**res
ad filias; et pulchri egressus tui in calciamem
filia principis. I. opa tua iustorum exemplum qd
imitaris et oes excusas. Et sic fuit liberrima
in causa; fuit enim liberrima in substituta quas
facit immunitas a petro et gressum.
Ave gfa plena. Qui enim facit petrum seruum
est petri; ita eorum ybi spissi domi ibi liber-
tas ipsa est bta. Hugo semem abebat petrum non
seruum vnoq; ipiens illud apostolicum. Sic
carnem. **R**undem quod nobilitas binum carnem est
incipere sic loquimur sic facere tanquam incipere
tereductio carnalis originis a parentibus binis
testudinari per legem pfecte libertatis; et sic li-
berrima fuit in subiecta quamcumque fecit petrum
et causa; ex quod est per naturam est causas in fi-
gite plena fuit. Fuit enim liberrima in efficien-
tia passiva et activa. Passiva: seruum enim
dicuntur. si filii vos liberauerit veri liberi erit.
Et binum glo. liberatur potius pliberavit. si
seruum quem est seruus filii liberatur; multo fortius
miseris filii liberrima fuit. **C**um si veri
tatis illos liberat quod illuminat; potius enim libe-
rat quod est generatur. **C**um in efficiencia ac-
tua liberrima fuit. ipsa est enim per quam omnis
creatura seruitur corruptio liberata est
in libertate gfe filiorum dei ybi cessat ois pla-
tio; ybi seruus liber est a domino suo. Sicut autem
ita est a nobilissimo; sic a dignissimo tra-

Quare sacra scriptura mulieres non gene. XIII

Si radice ad ramos transmittit; tunc magis
nature inclinatio iduratur et inepitib; est ad humilem buntur vocantur et sic de humi-
nus; ut in filiis quantum ex parte nature est ad lis exaltaretur; et dyabolus qui per superbiam vices
filia patrum invenient inclinatio natalis; et rat per humilitatem vincere. **U**nus glo. sibi
huius opponit nobilitati carnis; quod natum est de sua natura honesta et decetia plus sequestrat orator. Aliud autem reformabat per actum
quod a vita inclinat. Et hoc totum yni et nisi in matre quod docebat modum oib; quod potuit
libertas arbitrio vel suetuero vel alia causa exaltare et binum naturam vniuersalem in ipsa
extra insinuata dñi operi. **E**tiam patrum quod nobilitas de qua ea assumptis per omnia honoreare; yne-
ras non est tamen ex aliante coplexionis; cui rex sua erga nos gra tato maior apparet quam
vel digna persona melacolice coplexionis in
to nostrâ naturâ fibi intolerabiliter yniaretur; et
gis si audar vel largus rusticus vel suetuero quod mediu[m] yniornis multipliciter des
ne consanguineae coplexionis. **L**icet enia[us] alia
corarer; et neque humilitas tanto profundior; et
sit ex traduce; et ex causa carne operis pli vel
pli plenius et nobilitas eleveret.

Unod autem sola nobilitas mens videtur
laudata; rindem quod si claras opera per
logia descendit; Hugo beatuus quod per se
tiros propria agit nobilitati originis
tato viciosior et detestabilior est dissimilitudo. Ad quod sic responderet dama. Oportet sci-
operatio quod magis est in naturale melius re quod non fuit suetuero hebreis neque dumine
natione originis; et magis culpabilis et vis
ser iurare genealogizare mulieres. **L**eit autem
ciosus quod ignorabilis. Ubi autem nobilitas ori-
erat in responsione tribu et alii tribu. Joseph
genitus pfectus et ornatus nobilitate more et opa-
tiois virtutis pfectus alteri incrementum laudis.
Sic enim restat euangelium diuinum: non viri
deinde yni originis ostendit in operatio
quod originem secundum desponsata dixisset nisi ex
non quod aduenticia et cito mutabile; sed quod per
eius sceptro descendet; monstrans quod virtus
priam et innatam et debitam nobilitatem habet a pa-
rente; et deinde yni mens forsitan cepit ipsa car-
nis nobilitas ipsam ad nobilitatem excitat. In e-
stis quod si bodie nobilitates distinguuntur am-
bo merito collaudantur. Unde fulgebat in ye-
merando duplex decus gregorio senatoria di-
gnitas; voluntaria paupertas tamen. Si autem sepa-
tur nobilitas carnis non laudatur; sed virtutis.
Nobilitas autem mens nobilitate carnis
tanto amplius laudatur quanto propria vincens
naturam laudabiliter operatur. **E**nde sufficiat,
malum per crisis sic certes dummodo tamen sis.
Excedit filius vulcanus per armas capaces.
Quia de certe filio pducatur achilles. Item
ali. Evidenter pceru seruum pte vulgares
tamen. Quod autem obiectum quod non multi potentes binum
carne et non multi sapientes tamen. Dicendum quod
intelligendum est de pdcitoribus per quos mun-
dus erat ad fidem pertinet quod agnoscatur
esse plebeios et indoctos; ne cor potest vel
sapientia vel dignitati assenseretur; aut quod de
per gratias et eorum mysteriis operatur; et sic crucis
christi crucifixus. **U**nus agnoscatur quod non est do-
ctus binum sapientie ybi; nec in typico digni-
tatis hoies ad fidem pceptum vel agnoscetur; sed
simpliciter simpliciter ybi exterum cooperatur.

Hec autem ouis quod sacra scriptura
ra genealogia et mulieres et maxi-
me bram yni. **E**ceni si huius est po-
pter sex indigentia cum maior sit indig-
nas culpe quod nature potius malum quod mulieres
debet non genealogizari sed aut ptes esse falsas
ut in cayn et esau. Si autem huius diceret quod huius
ppr generandi pncipalitatem quod masculi ges-
nerat in altero feminis ab altero; quod non solus
aut quod generaliter a maribus et feminis generan-
tur. Si autem diceret quod huius est ppr pccatum
quod sunt a muliere binum viri non debet
re genealogizari; quod p viri transmissum est pec-
catu origiale et in adi oes peccauerunt. Non
enim pccatum originaliter transmissemus sed addam non
peccasset et alia generasset. **C**um si diceret quod
hoc est p mysteriis quod sunt signant opera yni-
tus; filie opera infirmata. Sed etiam sufficiere non
videtur; cum male filii directi et expulsus opera
mala signentur quod filie; et sic nulla videtur causa
que mulieres non genealogizentur in sacra scri-
ptura. **C**um pstat per hoc ipsi quod non gene-
alogizantur quod huius sit in aliquo penitus mulierum;
et quicquid sit de aliis illis illa buntur in mulie-
res excepta est ab ois petro miserebitur; quod cessau-